

**VEC: ODPOVEĎ (03-DOPLNENIE) NA ŽIADOSŤ O VYSVETLENIE PODĽA § 48 ZÁKONA Č. 343/2015 Z. Z. O VEREJNOM OBSTARÁVANÍ A O ZMENE A DOPLNENÍ NIEKTORÝCH ZÁKONOV V ZNENÍ NESKORŠÍCH PREDPISOV**

#### IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE VEREJNÉHO OBSTARAVATEĽA

Názov: **Mesto Košice**  
Sídlo: Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice  
IČO: 00691135  
DIČ: 2021186904  
IČ DPH: SK2021186904

#### OZNAČENIE VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA

Názov zákazky: **Malé zlepšenia eGov služieb mesta Košice**  
Typ zákazky: Nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 a nasl. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), zabezpečené elektronickou formou predkladania ponúk  
Číslo vestníka: 162/2021 - 16.07.2021  
Značka: 33575 - MSS  
Číslo ozn. v Ú. v. EÚ: 2021/S 137-365135 zo dňa 19.07.2021

Verejný obstarávateľ **Mesto Košice** so sídlom Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice (ďalej len „verejný obstarávateľ“) uverejnil vo Vestníku verejného obstarávania č. 162/2021 zo dňa 16.07.2021 pod značkou 33575 - MSS a v Úradnom vestníku EÚ č. S137 zo dňa 19.07.2021 pod značkou 2021/S 137-365135 oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania (ďalej len „Oznámenie“) na predmet zákazky „**Malé zlepšenia eGov služieb mesta Košice**“.

V súlade s §48 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) Vám poskytujeme **vysvetlenie informácií** potrebných na vypracovanie ponuky:

**Otázka č. 8:**

Keďže predpokladáme, že komponenty backoffice nebudú predmetom výmeny komponentov, ale pre potreby proaktivity služieb je možné, že bude potrebná ich úprava na základe analýzy požiadaviek v rámci projektu. Prípadné úpravy týchto komponentov majú byť súčasťou ceny projektu a obstarávateľ zabezpečí potrebnú súčinnosť, alebo ich úpravy na základe analýzy požiadaviek zabezpečí obstarávateľ mimo projektu?

**DOPLNENIE OTÁZKY OD ZÁUJEMCU:**

Backendové komponenty, ktoré nie sú označené na výmenu aj v existujúcich službách, ktoré budú upravované pre proaktivitu, musia po novom komunikovať nie prostredníctvom SOAP služieb ako je tomu dnes, ale prostredníctvom webAPI, podľa odpovede č. 8 majú byť tieto kalkulované v projekte. Je k dispozícii orientačný počet týchto rozhraní, ktoré bude potrebné meniť a ktoré bude potrebné vytvoriť ako nové, keďže majú byť v cenovej kalkulácii zahrnuté?

**Odpoveď č. 8:**

Integračné rozhranie je súčasťou celkovej ceny projektu/zákazky.

Úprava rozhrania pre integráciu na strane backendových aplikácií nie je súčasťou ceny VO. Komunikácia webAPI - Úprava sa týka len komponentov v rozsahu zadanom v štúdiu uskutočniteľnosti. V prípade existujúcich komponentov len tých, na ktorých bude realizovaná zmena (proaktivita) a bude potrebná úprava rozhrania na strane backendových aplikácií.

**Poznámka:**

V prípade požiadavky na upresnenie, prosíme o uvedenie príkladu, aby nedošlo ku nedorozumeniu pri odpovedi v tomto bode.